
t oseei r ani . i r
8

ســه بازی متوالی بدون برد، تجربه‌ای 
نیســت که قبل از این بارهــا و بارها در 
پرسپولیس یحیی گل‌محمدی تکرار شده 
باشد. آن هم نه در سه بازی بزرگ، بلکه در 
سه جدال با ملوان، نفت آبادان و استقلال 
تاجیکستان. در شــرایط عادی، انتظار 
می‌رفت پرسپولیس در هر سه مسابقه به 
راحتی به برتری دســت پیدا کند اما آنها 
چهار امتیاز لیگ برتری و دو امتیاز آسیایی 
را به راحتی از دست دادند تا در هر دو جام، 
با مشکلات بزرگی روبه‌رو شوند. مشکلاتی 
که شاید قهرمانی این تیم در لیگ برتر و 
موفقیت این تیــم در لیگ قهرمانان را به 

خطر بیندازد.

ناهماهنگ   در   دفاع
علیرضا بیرانوند در دوشــنبه هــم یکی از 
بهترین‌های پرسپولیس بود. اگر او آن چند سیو 
شاهکار را به نمایش نمی‌گذاشت، شاید قرمزها 
شانسی برای تســاوی در این بازی هم به دست 
نمی‌آوردند. بیرو اما در این نبرد، عالی ظاهر شد 
و باز هم اســتانداردهای یک گلر فوق‌العاده را به 
تصویر کشــید. با این حال پرسپولیس در دفاع، 
هماهنگ نبود و موقعیت‌های بســیار زیادی به 
حریف داد. قرمزها سراســر فصل گذشــته را با 
زوج دفاعی مرتضــی پورعلی‌گنجی و گئورگی 
گولسیانی پشت سر گذاشــتند. در این فصل، 
کنعانی به تیم اضافه شــد و زوج او و مرتضی نیز 
بسیار خوب کار کردند اما زوج کنعانی و گولسیانی 
تا امروز نتوانسته انتظارها را برآورده کند. گلی که 

استقلال تاجیکستان به پرسپولیس زد، حاصل 
اشتباه در جاگیری و خالی کردن عمق دفاع بود. 
در حقیقت خط دفاعی تیم یحیی این روزها اصلا 
به خوبی گذشته نیست. آنها در 180 دقیقه بازی 
قبلی‌شان روبه‌روی استقلال دوشنبه، هرگز گلی 
دریافت نکرده بودند اما برای اولین بار در تاریخ از 
این تیم گل خوردند و برای اولین بار در تاریخ نیز 
به این حریف امتیاز دادند تا کار سخت‌تری برای 

صعود از گروه داشته باشند.

کناره‌ها؛   ضعف   مضاعف! 
پرسپولیس مسابقه با اســتقلال را با حضور 
هنانوف و علی نعمتی در دو ســمت خط دفاع 
شــروع کرد. تقریبا می‌توان گفت این دو نفر در 
سراسر بازی هرگز نتوانستند از کناره‌ها دروازه 
حریف را تهدید کنند. این ضعف کار دست قرمزها 
داد و موجب شد آنها به طور کلی خطرهای زیادی 
روی دروازه میزبان به وجود نیاورند. بخش مهمی 
از نقشه‌های یحیی، همیشه استفاده از نیم‌فضای 
کناری بوده اما در این بازی خبری از نفوذ از این 

جناح‌ها نبود و همین مساله نیز برای تیم گران 
تمام شد. به طور کلی هنانوف یا نعمتی، بازیکنانی 
نیســتند که بتوان امید زیادی به نفوذشــان از 

کناره‌های زمین داشت.

هجوم   ویروس
پرســپولیس در شــرایط عادی به مصاف 
استقلال دوشنبه نرفت. بسیاری از مهره‌های این 
تیم شدیدا سرما خورده بودند و در زمین نیز فرم 
خوبی نداشتند. همین مساله باعث افت فاحش 
کیفیت آنها در نیمه دوم بازی شد. هرچند که در 
نیمه اول هم اوضاع برای این تیم چندان ایده‌آل 
پیش نرفته بود. به هر حال روبه‌رو شــدن با این 
ماجرا، بدشانسی بزرگ دیگری برای پرسپولیس 
به حســاب می‌آمد. موضوعی که باعث شد آنها 
با یک نمایش بسیار ضعیف، فقط یک امتیاز از 
استقلال بگیرند و روبه‌روی این تیم، شباهتی به 

یک تیم برنده نداشته باشند.

خداحافظ   وحید! 
اتفاق تلخ دیگری که این روزها پرسپولیس 
را آزار داده، وضعیت وحید امیری است. بازیکنی 
که یکی از مهم‌ترین نفرات پرسپولیس به شمار 
می‌رود اما در این فصل اصلا نتوانسته مثل همیشه 
برای این تیم تاثیرگذار باشــد. وحید روبه‌روی 
النصر آسیب دید و برای مدتی دور از میادین بود. 
او بالاخره در دوشنبه و در نیمه دوم بازی به زمین 
رفت اما دوباره از ناحیه همسترینگ مصدوم شد تا 
چند ماه دیگر را هم از دست بدهد. این یعنی وحید 
امیری اردوی بعدی تیم ملی و دربی پایتخت را هم 
از دست می‌دهد و به احتمال زیاد با این فرم به جام 
ملت‌ها هم دعوت نمی‌شود. شاید آخرین روزهای 
فوتبال امیری نزدیک شده بود. او چند سال قبل 
هم با یک مصدومیت بسیار شدید روبه‌رو شد و 
دوباره برگشت اما حالا میزان آسیب‌دیدگی‌های 
این ســتاره بیش از حد زیاد شده و یحیی دیگر 
نمی‌تواند روی او حساب باز کند. این اتفاق برای 

پرسپولیسی‌ها بسیار ناخوشایند به نظر می‌رسد. 
چراکه پس از مصدومیت یاسین سلمانی، این تیم 
به وحید به عنوان یک مهاجم دوم دونده و کارآمد 

نیاز مبرمی داشت.

بی‌اثر   در   حمله
اگر به جای نبیل باهویی یک مهاجم درجه یک 
در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار می‌گرفت، همه 
چیز برای این تیم بهتر پیش می‌رفت. نبیل اما در 
این بازی هم نشان داد که قرار نیست کار خاصی 
برای پرسپولیس انجام بدهد. شهاب زاهدی هم بعد 
از زدن چهار گل، به خاطر یک نیمه ضعیف در انزلی 
دیگر به طور کامل از ترکیب اصلی تیم خارج شده 
است. یحیی مدت زیادی برای این بازیکن صبر کرد 
اما درست وقتی گلزنی‌های او شروع شد، تصمیم 
گرفت زاهدی را به نیمکت منتقل کند و با باهویی 
به مصاف رقبا برود. شهاب روبه‌روی استقلال هم 

فقط چند دقیقه فرصت بازی به دست آورد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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گزارش از گروه سخت هندبال بانوان
بیست‌وششمین دوره مســابقات قهرمانی هندبال 
زنان جهان از 9 تا 26 آذر به میزبانی سه کشور دانمارک، 
نروژ و سوئد برگزار می‌شود. مسابقاتی که تیم ملی ایران 
نیز قرار است برای دومین بار در آن شرکت کند. درخشش 
هندبالیست‌های ایران در نخستین تجربه میدان جهانی 
باعث شد که نام آنها سر زبان‌ها بیفتد. حالا در آستانه این 
رقابت‌ها، صفحه رسمی فدراسیون جهانی که به معرفی 
تیم‌های حاضر در این مسابقات می‌پردازد، با انتشار یک 

پست دومین حضور تیم ایران را بازتاب داده است. 
در این پست با انتشــار عکس‌هایی از فاطمه خلیلی، 
مینا وطن‌پرســت، آرزو کیانی‌آرا و نوریه عباسی ضمن 
یادآوری حضور تیم ملی ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
در اسپانیا که دو سال پیش برگزار شد، برای تیم ملی ایران 
که در گروه F رقابت های قهرمانی جهان با تیم های آلمان، 
لهستان و ژاپن همگروه است، آرزوی موفقیت شده است. 
در متن این گزارش آمده است:»جمهوری اسلامی ایران 
حضور خود را در رقابت‌های قهرمانی زنان جهان از دو سال 
پیش با شرکت در مسابقات جهانی اسپانیا آغاز کرد. اینجا 
برای بار دوم در گروه F  در یک گروه ســخت قرار دارد اما 
آنها با عزم و اراده خود می‌خواهند ثابت کنند که به اهداف 
نهایی خود برســند و در رده‌هــای بین‌المللی خاطرات 

بیشتری داشته باشند.« 
تیم ملی ایران در دوره پیش در بیــن 32 تیم در رده 
سی‌ویکم ایســتاد و حالا آنها با این هدف راهی قهرمانی 
جهان می‌شوند که رده‌ای بهتر را به دست بیاورند. هدفی 
که با چند بازی متعادل دست‌یافتنی است. هرچند سایه 
نداشتن تجربه روی سر این تیم ســنگین و کار را مقابل 
رقبا سخت می‌کند. تنها بازیکن باتجربه این تیم فاطمه 
خلیلی دروازه‌بان است که در لیگ دسته دوم رومانی در 
تیم CSM Iasi حضور دارد. با این حال بانوان ایران نشان 

داده‌اند به رقم زدن کارهای بزرگ علاقه دارند. 

توافق بوکس با دو مربی کوبایی
بعد از نتایج ضعیفی که تیم ملی بوکس در رقابت‌های 
قهرمانی جهان و بازی‌های آســیایی رقم زد، حســین 
نهرودی از سرمربیگری این تیم استعفا داد. بعد از این ماجرا 
فدراسیون بوکس پای میز مذاکره با خارجی‌ها نشست. 
طبق شنیده‌ها فدراســیون با دو مربی کوبایی به توافق 
نهایی رســیده و یکی از این دو نفر، در راس تیم ملی قرار 
خواهد گرفت. »باربارو فرناندز خیمنز« آخرین سرمربی 
کوبایی تیم ملی بوکس ایران بود که در زمان ریاست احمد 
ناطق‌نوری به ایران آمد و خیلی هم در بوکس ایران دوام 
نیاورد. آن زمان روح‌ا... حسینی، رییس فعلی فدراسیون 

بوکس، نایب رییس فدراسیون بوکس بود.
تیم ملی ایران در نخســتین مرحلــه انتخابی‌های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس که مسابقات بازی‌های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو بود، از کسب سهمیه بازماند و اکنون باید دید 
آیا می‌تواند در رقابت‌های پیش رو به این مهم دست یابد 
یا نه. آن هم در شرایطی که زمان زیادی برای آماده‌سازی 
حضور در رقابت‌های قاره‌ای نیست و تکلیف سرمربی هم 

هنوز روشن نشده است. 
    

دوومیدانی   در  پیست  بلاتکلیفی
روز گذشته دوره سرپرستی افشین داوری در فدراسیون 
دوومیدانی به پایان رسید. کسی که ســابقه ریاست این 
فدراســیون را هم در کارنامه دارد و در 6 ماه گذشــته، در 
رویدادهایی چون مسابقات قهرمانی آسیا، چندین تورنمنت 
بین‌المللی در ترکیه و قزاقستان و بازی‌های آسیایی نفر اول 
فدراسیون بوده است. داوری البته در این 6 ماه باید مقدمات 
برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون را هم فراهم می‌کرد که 
به نظر می‌رسد خبری زیادی در انجام این کارها نباشد. حال 
باید دید وزارت ورزش که بــه تازگی میزبان وزیر جدیدی 
است، چه تصمیمی درباره فدراسیون دوومیدانی می‌گیرد؛ 
آیا سرپرستی داوری تمدید می‌شود یا سرپرست جدیدی به 
فدراسیون می‌آید؟ دوومیدانی روزهای بسیار مهمی را پیش 
رو دارد و باید هم برای کسب سهمیه المپیک تلاش کند و 
هم در تهران میزبان مسابقات داخل سالن آسیا باشد. به این 
ترتیب باید هرچه زودتر وضعیت این فدراسیون مشخص و 
تصمیمی گرفته شود که کم‌ترین تنش و بیشترین آرامش 

را به دنبال داشته باشد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

علیرضا بیرانوند در دوشنبه هم 
یکی از بهترین‌های پرسپولیس 

بود. اگر او آن چند سیو شاهکار را به 
نمایش نمی‌گذاشت، شاید قرمزها 

شانسی برای تساوی در این بازی 
هم به دست نمی‌آوردند. بیرو اما در 

این نبرد، عالی ظاهر شد و باز هم 
استانداردهای یک گلر فوق‌العاده را 

به تصویر کشید

لیگ قهرمانان آسیا برای فوتبال ایران، با چهار تیم شروع شد اما تراکتور در همان 
پلی‌آف شکســت خورد تا نتواند خودش را به دور گروهی برساند. از بین سه تیم دور 
گروهی نیز نساجی از لیگ قهرمانان کنار رفته است. حالا دو هفته به پایان این مرحله 
باقی مانده و اوضاع برای این دو تیم، خاص و متفاوت به نظر می‌رسد. در بهترین حالت دو 
تیم ایرانی در یک‌هشتم نهایی خواهند بود و در بدترین سناریوی ممکن، این رقابت‌ها 
بدون حضور تیم‌های ایرانی ادامه پیدا خواهد کرد. فعلا همه چیز به نتیجه‌ای بستگی 

دارد که دو تیم در دو دیدار پایانی‌شان می‌گیرند.
کار نساجی در لیگ قهرمانان آسیا تمام شد تا از سه نماینده ایرانی این رقابت‌ها، 
یک نماینده به طور حتم جایی در بین 16 تیم مرحله حذفی نداشته باشد. پرسپولیس 
و سپاهان اما هنوز این امیدواری را دارند که بتوانند خودشان را بین هشت تیم برتر 
غرب آسیا قرار بدهند. نتایجی که این هفته در گروه‌های دیگر رقم خورد، تا حدودی به 
سود این دو تیم بود. در گروه اول غرب آسیا، صعود العین با 12 امتیاز قطعی شده و تیم 
دیگری در این گروه شانس صدرنشینی ندارد. پاختاکور و آهال چهار امتیازی هستند 

و فیها نیز سه امتیاز دارد. در بهترین حالت، تیم دوم این گروه می‌تواند 10 امتیازی شود 
اما تفاضل تیم‌های دوم و سوم گروه هم اصلا جالب نیست. در نتیجه کمی بعید به نظر 
می‌رسد که یکی از بهترین تیم‌های دوم از این گروه بیاید. در گروه دوم، شارجه هشت 
امتیاز دارد، نسف کارشی هفت امتیازی است و السد هم با چهار امتیاز در قعر جدول 

دیده می‌شود. 
از آن‌جایی که این ســه تیم در دو دیدار آخر با هم روبه‌رو خواهند شد، کمی بعید 
است که تیم دوم این گروه نیز بیشتر از 11 امتیاز داشته باشد. در نتیجه می‌توان گفت 
که با وجود همه اتفاقاتی که رقم خورده، شانس صعود هنوز در دست پرسپولیس و 
سپاهان است. هرچند که آنها کار راحتی برای رفتن به مرحله بعدی ندارند. در حقیقت 
برای این دو تیم همه چیز به دو مسابقه سرنوشت‌‌ساز در پایان دور گروهی گره خورده 
است. هر دو تیم هم در این مسابقه باید یک بار به عربستان سفر کنند و یک بازی را نیز 
در استادیوم آزادی پشت سر بگذارند. در حقیقت به نظر می‌رسد برای این دو تیم، همه 

چیز کاملا شبیه به هم شده است.
شکست الدحیل برابر النصر، موجب شده تیم قطری دیگر هیچ شانسی برای رفتن 
به مرحله بعدی نداشته باشد. آنها در این چهار بازی فقط یک امتیاز به دست آورده‌اند. 
هرچند که بعد از ورود گالتیه، تیم به مراتب بهتری شده‌اند و توانسته‌اند النصر را در این 
دو بازی کمی اذیت کنند. استقلال تاجیکستان هم با دو امتیاز، از هیچ شانسی برای 
صعود به دور بعدی برخوردار نیست. فرمول صعود پرسپولیس، واضح به نظر می‌رسد. 
اگر آنها برنده هر دو بازی بعدی باشند، بدون شک به مرحله بعدی می‌روند. با این حال 
یک تساوی برابر النصر و سپس پیروزی روز آخر روبه‌روی الدحیل بی‌انگیزه نیز می‌تواند 

این تیم را به دور بعدی ببرد. پرسپولیس در صورت 11 امتیازی شدن، شانس خوبی 
برای رفتن به دور حذفی خواهد داشت. اوضاع سپاهان نیز تقریبا به همین منوال است. 
با این تفاوت که آنها در صورت رسیدن به دو برد در دو دیدار بعدی، حتی سرگروه نیز 
می‌شوند و می‌توانند به عنوان تیم اول گروه خودشان را به مرحله بعدی برسانند. بازی 
بعدی سپاهان، یک نبرد دشوار روبه‌روی نیروی هوایی عراق است. مسابقه‌ای که در 

تهران و در استادیوم آزادی برگزار خواهد شد. 
اگر سپاهان این تیم را شکست بدهد، نیروی هوایی به احتمال زیاد از لیگ قهرمانان 
کنار می‌رود و سپاهان در روز آخر برای صدرنشینی با الاتحاد در عربستان بازی خواهد 
داشت. تیمی که به تازگی تصمیم به برکناری سرمربی‌اش نونو اسپریتو سانتو گرفته 
است. با توجه به تفاضل سپاهان، یک تساوی در روز آخر هم می‌تواند این تیم را به دور 
بعدی برساند. پس دیگر معلوم است این دو تیم از دو بازی آخر چه می‌خواهند؛ بین 
چهار تا 6 امتیاز برای قطعی کردن صعودشان به مرحله بعدی. اگر این اتفاق رخ بدهد، 

دو تیم ایرانی بین 16 تیم باقی مانده در لیگ قهرمانان آسیا دیده خواهند شد.
اوضاع پرسپولیس و سپاهان، می‌توانست خیلی بهتر از این هم باشد. اگر قرمزها آن 
مسابقه اول روبه‌روی النصر را به سادگی از دست نمی‌دادند و برابر استقلال تاجیکستان 
هم برنده می‌شدند، حالا مسیر هموارتری برای رسیدن به دور بعدی داشتند. سپاهان 
هم اگر در دقایق پایانی بازی با نیروی هوایی عراق گل تساوی را نمی‌خورد و برابر الاتحاد 
هم جریمه انضباطی نمی‌شد، وضعیت خیلی مطلوب‌تر و ایده‌آل‌تری داشت. با این حال 
دیگر نگاه کردن به گذشته فایده‌ای ندارد. هر دو تیم باید روی آینده متمرکز باشند و 

هدف‌شان را فقط روی نتیجه گرفتن در این دو بازی استوار کنند.

نگاهی به شرایط صعود پرسپولیس و سپاهان به دور حذفی

امید زنده است!

چهره به چهره

پرسپولیس یحیی؛ تیمی که بیمار شده است

چاقویی که نمی‌برد!

 آريا طاري

گلزنی په‌په برای پورتو برابر آنتورپ، این بازیکن را به مسن‌ترین گلزن تاریخ 
لیگ قهرمانان تبدیل کرد. او با 40 ســال و 256 روز، پیرترین بازیکنی است که 
توانسته در این تورنمنت گلزنی کند. قبل از ستاره تمام‌نشدنی پورتو، این رکورد در 
اختیار چهره‌های بسیار محبوبی در دنیای فوتبال قرار داشت. رکوردی که شاید 

یک روز از په‌په نیز گرفته شود.

فرانچسکو   و   آخرین  گل
آخرین گل پادشاه رم در لیگ قهرمانان اروپا، وارد دروازه جو هارت و من‌سیتی 
شد. آن روز گرگ‌ها سیتی را شکست ندادند اما این گل برای سال‌ها به یک لحظه 

تاریخی بدل شد. چراکه توتی توانسته بود این گل را فقط سه 
روز بعد از تولد 38 سالگی بزند. تا قبل از گل این هفته په‌په، 
توتی رکورددار عنوان مسن‌ترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به شمار می‌رفت اما این رکورد سرانجام از او گرفته شد 

و به بازیکن دیگری رسید. چندین سال پس از خداحافظی 
فرانچسکو، هنوز گلادیاتور دیگری خودش را در رم نشان نداده است.

سر   رایان  و  لحظه  خاص
محال است فهرستی از مسن‌ترین گلزنان لیگ 
قهرمانان دیده شــود و رایان گیگز در آن نباشــد. 
بازیکنی که همــه دوران فوتبالش را 
در یونایتد سپری کرد و سال‌های 
زیادی برای شیاطین سرخ به میدان 

برود. 
رایان سال 2011 در لیگ قهرمانان، توانست 
به بنفیکا گل بزند. در زمان به ثمر رســیدن آن گل، او 
دقیقا 37 سال و 289 روز سن داشت. تا آن روز هیچ 
بازیکنی نتوانســته بود در این ســن و سال دروازه 
یک تیم در لیــگ قهرمانان را بــاز کند. گیگز 
هنوز هم ســومین بازیکن مسن تاریخ است 
 که توانســته یک گل در لیگ قهرمانان را 

جشن بگیرد.

پیپو،   مرد آفسایدها   و  گل‌ها
ســتاره‌ای که گل 
قهرمانــی میلان در 
لیگ قهرمانان 2007 

را به ثمر رسانده بود، سه سال بعد در دور گروهی این تورنمنت دروازه رئال مادرید 
را باز کرد. وقتی این گل در برنابئو به ثمر می‌رسید، فیلیپو اینزاگی 37 سال و 86 
روز سن داشت و همچنان تمام‌نشدنی بود. او که علاقه زیادی به فرار از خط آفساید 
داشت و خیلی وقت‌ها هم در آفساید گیر می‌افتاد، یکی از بهترین گلزنان تاریخ 
باشگاه میلان به شــمار می‌رفت. پیپو حتی در آخرین سال‌های بازی، هنوز یک 

مهاجم بسیار خطرناک بود.

خاویر، تراکتور   اینتری‌ها
در اینتر، لقبش را تراکتور گذاشته بودند. چراکه بدون ذره‌ای خستگی، مدام 
مشــغول رفت و آمد در کنار زمین بود و هیچ‌وقت انرژی‌اش را از دست نمی‌داد. 
اســطوره اینتر در ســال 2010، گل اول تیمش را برابر تاتنهام زد. خاویر آن روز 
دقیقا 37 سال و 76 روز سن داشت. البته که تقریبا هیچ‌کس این بازی را با زانتی 
به یاد نمی‌آورد. این نمایش با هت‌تریک گرت بیل در ذهن‌ها مانده اســت. البته 
که خاویر و هم‌تیمی‌ها آن شــب توانستند در نهایت اســپرز را شکست بدهند 
 اما آن نبرد، مســابقه‌ای بود که گرت بیل را جدی‌تر از همیشه به دنیای فوتبال 

معرفی کرد.

اولیویه  تمام   نمی‌شود
نفر بعدی این فهرست هم یکی از گلزنان همین هفته است. ژیرو این هفته در 37 

سال و 38 روزگی، گل دوم میلان را از خط دروازه پی‌اس‌جی عبور داد.

رکوردداران مسن لیگ قهرمانان 

شب شیرین پیرمرد!

اتفاق روز


